
 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  TORINO 

DIPARTIMENTO di FILOSOFIA e SCIENZE dell’EDUCAZIONE 
Direzione e Segreteria   Via Sant’Ottavio, 20 – 10124 TORINO – Italy 

 

 

Sezione di Filosofia  - Via Sant’Ottavio  n° 20,  10124 Torino Tel. 011- 670.8210/8212  Fax 011 – 812.4543 

– Via Po  n° 18, 10123 Torino  Tel. 011 – 670.2748 

Sezione di Scienze dell’Educazione – Via Gaudenzio Ferrari n° 9/11, 10124 Torino Tel. 011-670.3164   Fax 011-670.3165 

 

Decreto n. 114/2019 

Prot n. 3243 del 27/11/2019  

DECRETO D’URGENZA  

 

Oggetto: Approvazione atti e attribuzione di n. 2 ASSEGNI PER ATTIVITÀ DI 

TUTORATO, DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO 

PRESSO IL DIPARTIMENTO DI FILOSOFIA E SCIENZE DELL’EDUCAZIONE 

DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO, RISERVATA AGLI STUDENTI 

CAPACI E MERITEVOLI ISCRITTI AL CORSO DI DOTTORATO IN SCIENZE 

PEDAGOGICHE, ANTROPOLOGICHE E DELL’EDUCAZIONE O AL DOTTORATO IN 

FILOSOFIA (Consorzio Fino) - Decreto  99/2019 -  Prot n. 2864 del 28/10/2019 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 170 dell’11/07/2003, in part. l’art. 1 comma 1 lettera B; 

VISTO il D.M. 198 del 23/10/2003, in part. l’art. 2; 

VISTO il D.M. 1047 del 29/12/2017 (Interventi a favore degli studenti universitari, 

Fondo per il sostegno dei giovani e piani per l’orientamento); 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Torino emanato con D.R. n. 1730 

del 15 marzo 2012, pubblicato sulla G.U. n. 87 del 13 aprile 2012 ed entrato 

in vigore il 14 aprile 2012 modificato con D.R. n. 336 dell’8 febbraio 2016, 

pubblicato sulla G.U. n. 55 del 7 marzo 2016; 

VISTO  il D.R. n. 885 del 18/03/2016 relativo al Regolamento di Ateneo sul 

Tutorato; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo (D.R. 7038 del 4/12/2012) per il conferimento 

agli studenti di collaborazioni a tempo parziale; 

VISTO il vigente Regolamento per l’amministrazione la finanza e la contabilità; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.; 

ACCERTATO  che ai fini dell’erogazione dei predetti assegni si applicano le disposizioni 

previste dalla normativa vigente in materia previdenziale, per cui i fruitori 

degli assegni dovranno provvedere alla costituzione di una posizione 

contributiva INPS, iscrivendosi alla “Gestione Separata” dell’istituto 

medesimo; 

VISTO l’avviso di selezione Decreto n. 99/2019 - Prot n. 2864 del 28/10/2019 per      

l’attribuzione di 2 assegni per attività di tutorato, didattico-integrative, 

propedeutiche e di recupero presso il dipartimento di Filosofia e Scienze 

dell’Educazione dell’Università degli Studi di Torino, riservata agli studenti 

capaci e meritevoli iscritti al corso di Dottorato in Scienze Pedagogiche, 

Antropologiche e dell’educazione o al Dottorato in Filosofia (consorzio 

FINO) a.a. 2019-2020; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice del 21/11/2019;  

DECRETA 
 

 di approvare gli atti della selezione Decreto 99/2019 -  Prot n. 2864 del 28/10/2019 e 

attribuire l’incarico alla vincitrice per i seguenti assegni di tutorato: 

 

- 2 assegni da 14 ore ciascuno destinati al corso di laurea in Scienze dell’Educazione 

(referente: Prof. Paolo Bianchini) - attività di supporto per tesisti della L-19 



 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  TORINO 

DIPARTIMENTO di FILOSOFIA e SCIENZE dell’EDUCAZIONE 
Direzione e Segreteria   Via Sant’Ottavio, 20 – 10124 TORINO – Italy 

 

 

nell’organizzazione e redazione degli elaborati finali (5 laboratori a Torino + 2 a Savigliano 

di 4 ore ciascuno): 

 

Paula Alejandra Serrao 80/100        VINCITRICE 

 

 

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio della Scuola nel corso della prima 

seduta utile. 

 

 

Torino, 27 Novembre 2019 

                                             Il Direttore del Dipartimento di Filosofia 

 e Scienze dell’Educazione                                        

      

F. to Prof. Gianluca Cuozzo 

 

“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul 

Portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in 

analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme 

autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.” 

 


